
Były gorące życzenia, listy 
gratulacyjne, kwiaty, 

upominki i oczywiście pyszny 
urodzinowy tort. Wszystko 
to z okazji setnych urodzin 

pani Marianny Żebrowskiej, 
która przyszła na świat 25 
marca 1925 roku i pomimo 

przeżytego wieku, nadal tryska 
humorem i jasnością umysłu. 

W tym wyjątkowym dniu 
odwiedził ją prezydent Łomży 

Mariusz Chrzanowski, aby 
w imieniu swoim i wszystkich 
mieszkańców naszego miasta 
życzyć stulatce zdrowia i wielu 

wspaniałych chwil w gronie 
rodziny. Nie zabrakło również 

przedstawicieli Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego oraz 

bliskich dostojnej jubilatki.

Z dniem 1 kwietnia 2025 r. funkcjono-
wanie w Łomży rozpoczyna Centrum 
Usług Społecznych. To nowa instytu-
cja, która nie tylko zastąpi Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, ale też 
rozszerzy działalność pomocową kie-
rowaną przez samorząd do mieszkań-
ców. Na utworzenie i funkcjonowanie 
CUS władze Łomży pozyskały 5,6 mln 
zł z Funduszy Europejskich dla Podla-
skiego 2021-2027.

Zgodnie z uchwałą Rady 
Miejskiej Łomży z dnia 26 lute-
go 2025 r. Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej przekształca się 
w Centrum Usług Społecznych. 
Tymczasowo będzie mieściło 
się w dwóch lokalizacjach: obec-
nej siedzibie MOPS-u przy ul. 
Dwornej 23B oraz Centrum Pie-
czy Zastępczej przy ul. M. Skło-

dowskiej-Curie 5. Docelowo 
jednak środki w kwocie 1 mln 
zł mają zostać przeznaczone 
na adaptację budynku przy 
ul. Polnej 16, tak aby wszyst-
kie świadczone usługi były 
w jednym miejscu. Głównym 
celem CUS jest świadczenie 
szerokiego zakresu usług spo-
łecznych skierowanych do 
różnych grup, w szczególności 
do osób wymagających wspar-
cia, takich jak seniorzy, niepeł-
nosprawni, rodziny w trudnej 
sytuacji życiowej, dzieci i mło-
dzież, czy bezdomni.

Jak wyjaśnia zastępca pre-
zydenta Łomży Andrzej Sty-
pułkowski, utworzenie CUS 
w naszym mieście ma przy-
czynić się do integracji i opty-
malizacji świadczenia usług 

społecznych na poziomie lokal-
nym, odpowiadających na zdia-
gnozowane potrzeby mieszkań-
ców miasta Łomża. – Poprzez 
tę instytucję chcemy poprawić 
jakość życia naszych mieszkań-
ców, zapewnić równe szanse 
wszystkim grupom społecznym, 
przeciwdziałać wykluczeniu 
społecznemu oraz wspierać roz-
wój lokalnych społeczności – 
przekazuje Andrzej Stypułkow-
ski. Dodaje, że w placówce będą 
funkcjonowały zespoły składa-
jące się z pracowników socjal-
nych, psychologów, lekarzy, te-
rapeutów i innych specjalistów, 
które będą regularnie omawiać 
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Łącznie będzie ich 8. Pierwsze 4, zo-
staną zakupione w ramach zadania 
pn. „Rozwój zielonego transportu pu-
blicznego – II etap” i zostaną dostar-
czone już za niespełna 11 miesięcy. 
Pozostałe w ciągu roku trafią do Łom-
ży w ramach projektu pn. „Zrówno-
ważona mobilność miejska w Łomży”. 
Uroczyste podpisanie umów na ich 
dostawę, odbyło się w bazie Miejskie-
go Przedsiębiorstwa Komunikacji Sp. 
z o.o. przy ul. Spokojnej. 

- Po wprowadzeniu bezpłat-
nych przejazdów dla posiadaczy 
Łomżyńskiej Karty Mieszkańca, 
widać znaczny wzrost osób ko-
rzystających z komunikacji miej-
skiej. Dzięki takim inwestycjom 
promujemy transport publiczny, 
dbamy o ekologię i wzrost kom-
fortu podróży naszych miesz-
kańców – podkreślał prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski 
dodając, że Miasto Łomża na 
tym nie poprzestaje i zamierza 
aplikować w ramach kolejnych 
programów w rozwój elektromo-
bilności. 

Przetarg na dostarczenie 
„elektryków”, w ramach 2 pro-
jektów, wygrała firma Busnex Po-
land Sp. z o.o., oficjalny przedsta-
wiciel Yutong BUS – chińskiego 
lidera branży autobusów elek-
trycznych.  Pojazdy tej marki jeż-
dżą już po ulicach naszego mia-
sta.

- To najprzyjemniejszy mo-
ment, kiedy klient wybiera te 

same autobusy, tę samą mar-
kę, co potwierdza dobrą jakość. 
Nowe pojazdy będą niskopodło-
gowe i wyposażone w jeszcze no-
wocześniejszą baterię, co pozwo-
li na uzyskanie lepszego zużycia 
energii. Będą również w pełni 
klimatyzowane, dostosowane do 
obsługi osób z niepełnosprawno-
ścią – mówił jeszcze przed pod-
pisaniem umowy prezes zarządu, 
Marcin Kucharski.

- Podpisanie tych umów jest 
ważnym momentem, który wień-
czy pracę wielu osób. Inwestycja 
w transport zbiorowy zawsze jest 
trafiona. Dzięki temu możemy 
świadczyć mieszkańcom Łomży 
usługi na wysokim poziomie – 
powiedział prezes MPK w Łom-
ży Janusz Nowakowski. Dodał, że 
tabor łomżyńskiej komunikacji 
miejskiej liczy obecnie 38 auto-
busów, z czego 12 to „elektryki”.

- Może to zabrzmi przewrot-
nie, ale jestem przeciwnikiem za-
kazu produkcji pojazdów z silni-
kami spalinowymi. Jeżeli jednak 
chodzi o komunikację miejską 
to uważam, że kierunek elek-
tromobilności jest dobrym wy-
borem – zaznaczał uczestniczą-
cy w briefingu przewodniczący 
Rady Miejskiej Łomży Wie-
sław Tadeusz Grzymała. Z kolei 
„komfortowego i bezpiecznego 
korzystania z zakupionych auto-
busów” życzył mieszkańcom za-
stępca prezydenta Łomży Piotr 
Serdyński. 

Nad Narwią pojawią 
się najpierw 4 12-me-
trowe Yutongi typu E1, 
w których znajdzie się 
miejsce dla 81 pasaże-
rów, w tym 25 na miej-
scach siedzących. War-
tość umowy opiewa na 
kwotę 12,3 mln zł (w tym 
wsparcie zewnętrzne 
9 mln zł – 90% wydat-
ków kwalifikowalnych), 
a środki na ten cel pocho-
dzą z Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania 
Odporności w ramach in-
westycji: G 1.3.2 Zero-
emisyjny transport zbio-
rowy (autobusy). Nazwa 
projektu to „Rozwój zielonego 
transportu publicznego w Łom-
ży – etap II”.

Tabor uzupełnią kolejne 4 
pojazdy. Będą to prawie 9-me-
trowe „elektryki” marki Yutong 
typu E9 z 23 miejscami siedzą-
cymi, zdolne przewozić maksy-
malnie 59 pasażerów. Dodatko-
wo zadanie przewiduje dostawę 
czterech ładowarek mobilnych. 
Wartość podpisanej umo-
wy opiewa na kwotę 10 mln 
zł (w tym wsparcie zewnętrz-
ne 6,9 mln zł – 85% wydatków 
kwalifikowalnych). Środki na 
ten cel pochodzą z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Pol-
ski Wschodniej 2021 – 2027 

w ramach projektu „Zrówno-
ważona mobilność miejska”, na 
które miasto Łomża pozyskało 
34 mln zł. 

Warto dodać, że powyż-
szy projekt obejmuje również 
przebudowę warsztatów MPK 
w  Łomży do obsługi autobusów 
zeroemisyjnych i wykonanie na 
całej powierzchni dachu instala-
cji PV wraz z magazynem energii 
oraz stanowiskami ładowania au-
tobusów elektrycznych, a także 
budowę hali garażowej, jako kon-
strukcji pod instalację PV z insta-
lacją PV o mocy 344,3 kW oraz 
stacje ładowania. Ponadto z tych 
środków ma powstać obiekt Par-
k&Ride, strefa płatnego parko-
wania oraz samoobsługowe sta-
cje naprawy rowerów.

Od początku marca po uli-

cach Łomży jeżdżą cztery nowe 
elektryczne autobusy ZONSON 
Granton/BAZN, zastępując wy-
służone pojazdy Volvo. Kompak-
towa konstrukcja oraz długość 
pojazdu wynosząca niespełna 
11 metrów pozwalają na łatwe 
manewrowanie po łomżyńskich 
drogach,  natomiast przestronne 
wnętrze sprawia, że pojazd ide-
alnie nadaje się do obsługi bar-
dziej obciążonych linii. Autobusy 
mogą pomieścić ponad 70  pasa-
żerów, w tym 26 na miejscach sie-
dzących. Zakup autobusów zo-
stał zrealizowany  z  projektu pn. 
„Rozwój zielonego transportu 
publicznego w Łomży” w ramach 
inwestycji: G1.3.2 Zeroemisyjny 
transport zbiorowy (autobusy) 
Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności.

Kolejne „elektryki” wyjadą na ulice Łomży  

Cztery oferty wpłynęły w przetargu 
na budowę bulwarów nad Narwią 
w Łomży na odcinku od portu do pla-
ży. Dwie z nich są znacznie poniżej 
środków przewidzianych na ten cel, 
a trzecia jest wyższa jedynie o nie-
spełna 190 tysięcy złotych. Obecnie 
trwa analiza złożonych ofert i jeśli nie 
będzie odwołań, to w maju nastąpi 
podpisanie umowy z wybranym wy-
konawcą.

Otwarcie ofert nastąpi-
ło w piątek 28 marca 2025 r. 
Najniższa z nich opiewa na 
24.947.899,40 zł, a kolejna jest 
wyższa o niecałe pół miliona zło-
tych. Obie mieszczą się w kwo-
cie 34 mln 146 tys. zł, jaką na ten 
cel zamierza przeznaczyć miasto. 

Kolejna jest od niej wyższa o nie-
spełna 190 tys. zł, zaś najdroższa 
propozycja to 37.371.090 zł.

- Jest więc ogromna szansa, 
że po wielu latach kolejny etap 
bulwarów będzie przez nas zre-
alizowany – informuje prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski 
dodając, że na ten cel pozyskane 
zostało dofinansowanie z Banku 
Gospodarstwa Krajowego w ra-
mach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych w wysokości 90 proc. 
wartości przedsięwzięcia.

Planowane do realizacji za-
danie obejmuje m.in. nadbudo-
wę terenu wraz umocnieniem 
skarpy na odcinku około 550 
metrów, budowę budynku ob-
sługi plaży, montaż prysznicy 
zewnętrznych i parasoli plażo-
wych, przekrytych pergoli, sta-

nowiących wraz z utwardzonym 
placem przestrzeń integracyjną 
z przeznaczeniem na wystawy, 
festyny, jarmarki, mobilne punk-
ty gastronomiczne. Przewidy-
wana jest także budowa boiska 
do beach soccera o wymiarach 
26x35 m z możliwością podziału 
na boiska do siatkówki plażowej. 
Obok budynku obsługi plaży ma 
powstać plac zabaw dla dzieci 
oraz urządzenia dla młodzieży 
typu street workout. Planowana 
jest także budowa slipu do wo-
dowania dla kajakarzy i małych 
jednostek pływających z możli-
wością przycumowania oraz lo-
kalizacja stanowisk biwakowych 
i namiotowych oraz schodów 
skarpowych umożliwiających 
zejście do wody dla wędkarzy. 
W rejonie plaży ma też powstać 
parking dla samochodów oraz 

ścieżki rowerowe i chodniki. Nie 
zabraknie elementów małej ar-
chitektury, jak ławki, kosze na 
odpady, stojaki rowerowe, stoli-
ki do gier, miejsca odpoczynku, 
miejsce na ognisko itp. Oprócz 
budowy na nasypie ziemnym 
ciągów pieszych i rowerowych 
oraz dróg dojazdowych i par-
kingów, projekt przewiduje róż-
ne inne, ciekawe elementy. Jed-
nym z nich jest szkoła wiosenna 
i ścieżki przyrodnicze z plansza-
mi przedstawiającymi historię 
miasta oraz informacje o faunie 
i florze Doliny Narwi. Realizacja 
tego zadania ma nastąpić w cią-
gu 27 miesięcy od podpisania 
umowy. Główne prace budowla-
ne będą mogły ruszyć we wrze-
śniu br., po zakończeniu okresu 
lęgowego ptaków.

W maju planowane jest 
otwarcie ofert w przetargu na bu-
dowę kolejnego odcinka bulwa-
rów w kierunku stadionu.

Miasto otworzyło oferty na budowę bulwarów
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Pani Marianna Żebrowska 
urodziła się w Dłużniewie. Tam 
się wychowała, pracowała w go-
spodarstwie rolnym, opiekowa-
ła dziećmi   W Łomży zamiesz-
kała w 1984 roku, zajmując 
się głównie domem. Jej pa-
sją jest szycie, dzierganie, 
a do niedawna także ogró-
dek, w którym z wielką pie-
czołowitością pielęgnowała 
ukochane kwiaty. Lubi po-
dróżować, chociaż jak sama 
przyznaje najlepiej czuje się 
w Łomży, która w ostatnim 
czasie w jej opinii wypięk-
niała.  

Zapytana o receptę na 
długowieczność odpowie-
działa: - Spokój, rodzina, 
przebywanie wśród ludzi. 
Nie stosuję szczególnej die-
ty, ale muszę przyznać, że 
opiera się ona wyłącznie na 
rodzimych produktach. Naj-
większą jednak radość dają 
jej bliscy. Ma 5-cioro dzie-
ci, 16-ścioro wnucząt i 22- je 
prawnucząt.

Co w tym szczególnym 
dniu ma do przekazania in-
nym?  

- Aby ludzie się kochali, 
szanowali, a na świecie pa-
nował pokój – mówi. 

Z okazji przypadających 
25 marca setnych urodzin, 
wyjątkową solenizantkę od-
wiedził prezydent Łomży 
Mariusz Chrzanowski, któ-
ry w imieniu swoim oraz 
mieszkańców naszego mia-

sta przekazał jej listy gratulacyj-
ne od Premiera RP i Wojewody 
Podlaskiego, kwiaty, oraz upomi-
nek. 

- To dla mnie ogromny za-

szczyt, móc uczestniczyć w tak 
wyjątkowym wydarzeniu. Dzię-
kuję za dar Pani życia oraz wkład, 
jaki wniosła Pani w życie nasze-
go miasta. Życzę zdrowia i wielu 

wspaniałych chwil – powiedział 
prezydent zwracając się do jubi-
latki.  

Spotkanie przebiegało w mi-
łej, radosnej atmosferze, w gro-

nie najbliższej rodziny. Nie za-
brakło rozmów o codziennym 
życiu, wzruszającej, naznaczo-
nej wojną przeszłości, ale rów-
nież tym co będzie, bo pani Ma-
rianna ma plany na przyszłość. 
Gdy tylko się ociepli, zamierza 
spacerować i podziwiać łom-
żyńską wiosnę. 

Setne urodziny pani Marianny

konkretne przypadki i dostoso-
wywać plany pomocy uwzględ-
niające potrzeby społeczne, 
zdrowotne, edukacyjne i zawo-
dowe konkretnych osób. 

Główne zadania Centrum 
Usług Społecznych:

• Pomoc społeczna – udzie-
lanie wsparcia materialnego, do-
radztwo, pomoc w znalezieniu 
pracy, organizacja szkoleń.

• Świadczenie usług opiekuń-
czych i wsparcia – pomoc w co-
dziennych czynnościach, opieka 
nad osobami starszymi, niepeł-
nosprawnymi lub chorymi.

• Integracja społeczna – dzia-
łania mające na celu aktywizację 
osób wykluczonych społecznie, 
np. poprzez warsztaty, zajęcia 
edukacyjne czy terapeutyczne.

• Wsparcie rodzin – pomoc 
w rozwiązywaniu problemów ro-
dzinnych, terapia rodzinna, po-
radnictwo psychologiczne.

• Organizacja czasu wolne-
go – zajęcia dla dzieci, młodzie-
ży i seniorów, np. kluby seniora, 
świetlice środowiskowe.

• Edukacja i profilaktyka – 
prowadzenie programów eduka-
cyjnych, profilaktycznych i infor-
macyjnych dotyczących zdrowia, 
przeciwdziałania przemocy, uza-
leżnieniom itp.

Centrum Usług Społecznych 
kieruje swoje usługi do:

• osób starszych,
• osób niepełnosprawnych,
• rodzin w trudnej sytuacji 

materialnej lub społecznej,
• dzieci i młodzieży,
• osób bezdomnych lub za-

grożonych bezdomnością,
• osób potrzebujących wspar-

cia psychologicznego lub spo-
łecznego.

Dyrektorem Centrum Usług 
Społecznych został dotychcza-
sowy dyrektor MOPS-u Wiesław 
Jagielak.

Centrum Usług Społecznych rozpoczyna działalność w Łomży
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Maria Konopka pokieruje 
miejskim oddziałem Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
(TPZŁ) w kolejnej kadencji. Tak 
zadecydowali w sobotę, 29.03, 
uczestnicy walnego zgromadzenia 
oddziału organizacji. W podwójnej 
roli wziął udział w wydarzeniu 
członek zarządu województwa 
podlaskiego Jacek Piorunek. 
Głosował w wyborach  jako 
członek TPZŁ, a jako reprezentant 
zarządu i samorządu województwa 
zapowiedział dalszą współpracę 
z organizacją skupiającą 
„załomżonych”.

-Miniona kadencja była okre-
sem niezwykle trudnym biorąc 
pod uwagę problemy, jakie stwo-
rzyła nam w każdej dziedzinie ży-
cia pandemia, ale także okresem 
bardzo interesującym. Po zakoń-
czeniu okresu „posuchy” nastąpił 
prawdziwy wybuch entuzjazmu 
i inicjatyw. Efekt ten to mnóstwo 
przedsięwzięć, wydawnictw, uro-
czystości. Bardzo za  to dziękuję. 
Wiele z  tych wydarzeń- w sferze 
kulturalnej, społecznej czy  pa-
triotycznej-  realizowanych było 
we  współpracy z  samorządem 
województwa i była to współpra-
ca korzystna dla obu stron. Bar-
dzo sobie cenię współdziałanie 

z  panią prezes, choć –  mówiąc 
nieco żartobliwie-  czasami za-
skakuje mnie jej konsekwencja 
i wytrwałość w realizacji założo-
nych planów. Deklaruję dalsze 
wspieranie ciekawych inicjatyw 
łomżyńskiego oddziału i zarządu 
głównego TPZŁ– powiedział Ja-
cek Piorunek.

Zaprosił też uczestników ob-
rad do dyskusji: jak zasilać orga-
nizację reprezentantami młod-
szych pokoleń.                

- Jest, niestety, taki trend, 
z  którym zetknąłem się także 
w  innych podobnych stowarzy-
szeniach. Myślę, że  powinni-
śmy zacząć od  rozmów z  naszy-
mi dziećmi, przyjaciółmi, którzy 
swoje losy zawodowe czy życio-
we związali z  innymi miastami 
– dodał Jacek Piorunek.

Temat rozwinął Józef Ba-
biel, prezes Zarządu Głównego 
TPZŁ.      

- O  tym problemie rozma-
wiamy już od  dłuższego czasu 
i podejmujemy pewne działania. 
Wracamy np. do  idei nagród dla 
autorów prac magisterskich i dy-
plomowych o  tematyce łomżyń-
skiej. To  w  bardzo   w  naturalny 
sposób wiąże te  osoby z  mia-
stem i  regionem. Wydaje mi  się, 
że  obecne młodsze pokolenia 
mniej oczekują oficjalnych i uro-
czystych form działania, a chcie-
liby różne formy aktywności 

wykorzystywać dla dobra wspól-
nego i wiązać je z własnymi pla-
nami życiowymi. Są pewne opty-
mistyczne sygnały, np. w  silnym 
niegdyś ośrodku we  Wrocławiu 
działa cukiernia „Łomżanka”, 
która cieszy się powodzeniem 
i  stała się taką naszą „ambasadą” 
– akcentował prezes.

Jego zdaniem, w  kwestii od-
mładzania i  we  wszelkich po-
zostałych, oddział łomżyński 
ma  ogromny i  kluczowy dla ca-
łego TPZŁ potencjał. Zwłasz-
cza w  roku niezwykle ważnych 
„łomżyńskich” rocznic: 500-le-
cia Katedry, 100-lecia Diecezji 
Łomżyńskiej czy 140. rocznicy 
urodzin Adama Chętnika.         

- Wykorzystajcie rodziny 
i  znajomych. Ważne tylko, żeby 
byli to ludzie „załomżeni” – pod-
kreślał Józef Babiel nawiązując 
do  wydanego w  ubiegłym roku 
unikalnego albumu o  Łomży, 
który powstał ze współpracy wie-
lu ludzi zauroczonych miastem.  

TPZŁ to  największa orga-
nizacja pozarządowa na  Ziemi 
Łomżyńskiej. Sam oddział miej-
ski w  Łomży liczy ponad 300 
działaczy, a  w kraju oddziałów 
jest 11.  Maria Konopka kierowa-
ła miejskimi strukturami w  trzy-
letniej kadencji, która się właśnie 
zakończyła. Przedstawiła uczest-
nikom obszerne sprawozdanie 
z tego okresu.

- Był to czas bardzo pracowi-
ty. Wiele wydarzeń przygotowa-
liśmy po  raz pierwszy, ale było 
też wiele tradycyjnych, corocz-
nych. Chcę tu wskazać zwłaszcza 
noworoczne spotkanie z koncer-
tem kolęd zrealizowane dzięki 
wsparciu Województwa Podla-
skiego. Nadal wśród najważniej-
szych naszych zadań pozostaje 
pamięć o przeszłości. Rozpoczy-
naliśmy kadencję od  inicjatywy, 
którą zgłosił Sławomir Zgrzywa, 
aby upamiętnić specjalną tablicą 
Donatę Godlewską tak zasłużo-
ną dla badań nad historią Łomży. 
Ale równie ważna jest  integracja 
-  realizowana w  różnorodnych 
formach, od balu noworocznego 
przez   wydarzenia sportowych 
i  turystycznych po  np. forum 
o etyce w biznesie – mówiła pre-
zes miejskiego oddziału Maria 
Konopka dziękując za współpra-
cę władzom województwa i mia-
sta oraz swoim współpracowni-
kom.

Obrady walnego zgroma-
dzenia poprowadziła wiceprezes 
Maria Bauchrowicz-Tocka przy 
pomocy Edwarda Matejkowskie-
go.        

- Towarzystwo skupia ludzi, 
którzy kochają Łomżę i  Ziemię 
Łomżyńską, łączą przeszłość z te-
raźniejszością – podkreślała  

Przeszło 70 uczestników wal-
nego zgromadzenia chwilą ci-

szy uczciło tych, którzy odeszli 
w  ostatnich latach. Wspominali 
zwłaszcza Krystynę Michalczy-
k-Kondratowicz, która aż  15 lat 
sprawowała funkcję prezesa łom-
żyńskiego oddziału. Gratulacje 
i  podziękowania przekazali za-
stępca prezydenta Łomży Piotr 
Serdyński, wicestarosta Anna 
Gawrych. W  obradach w  auli 
I  LO  im. Tadeusza Kościuszki, 
gdzie honory gospodarza peł-
nił dyrektor Jerzy Łuba,   wzię-
li m.  in. dawni prezesi Zygmunt 
Zdanowicz i  Antoni Chojnow-
ski.

Wyborcza procedura dopro-
wadziła do wyboru 11-osobowe-
go zarządu łomżyńskiego oddzia-
łu TPZŁ. Weszli do niego: Maria 
Konopka, Maria Bauchrowicz-
-Tocka, Ewa Chludzińska, Irene-
usz Cieślik,   Alicja Dąbrowska, 
Dariusz Domasiewicz, Agata Go-
łaszewska, Wojciech Michalak, 
Agnieszka Muzyk, Magda Sinoff, 
Karolina Skłodowska. To  gre-
mium zdecydowało, że  funkcję 
prezesa nadal będzie sprawować 
Maria Konopka, bankowiec,  wy-
kładowczyni akademicka, któ-
ra z  samorządem województwa 
współpracuje m.  in. jako prze-
wodnicząca rady społecznej 
„marszałkowskiego” Szpitala Wo-
jewódzkiego w  Łomży. Została 
powitana kwiatami i  uściskami 
prezesa Józefa Babiela.   

Przyjaciele Ziemi Łomżyńskiej 
wybrali swoje władze

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Poziom był bardzo wysoki, różnica punktów 
niewielka, a obrady jury burzliwe. – Jestem 

pełen podziwu dla kunsztu i umiejętności 
uczestników – powiedział członek zarządu 

Bogdan Dyjuk, który w piątek (28.03) 
kibicował uczniom. Jury pod przewodnictwem 

Karola Okrasy przyznało I miejsce zespołowi 
Technikum im. Rotmistrza Witolda Pileckiego 

w Ciechanowcu, II miejsce zajęli uczniowie 
z Zespołu Szkół im. Ks. Jana Krzysztofa 
Kluka w Wojewodzinie, a III z Zespołu 

Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa 
w Ostrożanach.

Jury przyznało też dwa wyróżnienia. 
Zdobyły je  Kinga Ladzińska i  Kinga Śle-
szyńska, pod opieką Katarzyny Dudy, 
z Zespołu Szkół im. Bolesława Podedwor-
nego w  Niećkowie oraz Kamila Umino-
wicz i  Aleksandra Gołkowska z  Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
im. Stanisława Staszica w  Sejnach, które 
przygotowały się pod kierunkiem Anny 
Kaźmierczak i Barbary Szczęsnowicz.

–Dzisiaj wygrali ci, którym udało się 
popełnić jak najmniej błędów, bo  to,-
że  wszyscy przygotowaliście znakomite 
prace to jest jasne– podkreślił Karol Okra-
sa, mistrz kuchni i Honorowy Ambasador 
Województwa Podlaskiego.–  Cieszcie się 

tym, że  znaleźliście się w  finale. Jeśli dzi-
siejszy konkurs zmieni życie choćby jed-
nej osoby, zainspiruje ją, sprawi, że  za-
cznie robić to, o czym marzy, to warto było 
tutaj przyjechać.

Zwycięzcy finału wojewódzkiego
Kto zatem stanął na podium? Zwycięz-

cami VI edycji Wojewódzkiego Konkursu 
Gastronomicznego „Gotuj z klasą” zostali:

• I miejsce – Agata Kryńska i Do-
minika Żulińska z Technikum im. Rotmi-
strza Witolda Pileckiego w  Ciechanowcu 
pod opieką Karoliny Tworkowskiej.

• II miejsce –  Jakub Markowski 
i Artur Gleba z Zespołu Szkół im. Ks. Jana 
Krzysztofa Kluka w  Wojewodzinie pod 
opieką Agaty Choynowskiej.

• III miejsce –  Lena Grzyb i  Julia 
Putkowska z  Zespołu Szkół Rolniczych 
im. Wincentego Witosa w  Ostrożanach 
pod opieką Izabeli Żero.

Zwyciężczyniom trudno było ukryć 
emocje. Był zarówno śmiech, jak i  łzy 
wzruszenia.

–Czujemy się wspaniale – powiedziała 
Dominika Żulińska.

Agata Kryńska, jej koleżanka z zespo-
łu przyznała z kolei, że to był jeden z naj-
ważniejszych konkursów, w  jakich wzięły 
udział. A  kilka już mają za  sobą. Kulinar-
ne szlify zdobywały też podczas wyjazdów 
zagranicznych w  ramach programu Era-
smus.

Na stołach królowały produkty lokal-

ne, a  główne role grały: ziemniak, miód 
i kiszonki. Był więc rokitnik spod Szudzia-
łowa, kiszony czosnek z Czarnej Wsi Ko-
ścielnej i  wiele innych doskonałych pro-
duktów, z  których słynie województwo 
podlaskie. O  genezie konkursu przypo-
mniał członek zarządu województwa Bog-
dan Dyjuk.

–Konkurs został zapoczątkowany 
przez departament rolnictwa. Pierwsza 
edycja odbyła się w 2018 roku– mówił.

Przyznał też, że  komisja konkursowa 
miała twardy orzech do zgryzienia. Zasie-
dli w  niej: Karol Okrasa, Grzegorz Kru-
pa, szef kuchni hotelu   InterContinental 
w  Warszawie, Iwona Krzyżanowska, za-
stępczyni dyrektora Departamentu Rol-
nictwa i  Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i pomysłodawczyni konkursu oraz Karoli-
na Stachnik, dyrektor Gabinetu Marszałka 
Województwa Podlaskiego.

Konkurs to nie tylko nagrody, ale i ma-
rzenia

Finał, który jak w  poprzednich edy-
cjach odbył się w  Podlaskiej Akademii 
Kulinarnej, poprzedziły eliminacje szkol-
ne, które trwały od 17 lutego do 7 marca. 
Odbyły się one w  14  placówkach w  re-
gionie. Zadaniem uczniów było wyko-
nanie przystawki w  postaci pierogów 
i  dania głównego z  obowiązkowym wy-
korzystaniem wymienionych produk-
tów lokalnych. Podczas finału uczestnicy 
przygotowali te  same dania co  podczas 
etapu szkolnego. Jak się okazało, poziom 

uczniowskich prac był bardzo wysoki, 
a  pomysłowość uczestników ogromna. 
Żeby stanąć na  podium, trzeba uzyskać 
co  najmniej 250 punktów. Wyróżnione 
oraz nagrodzone zespoły dzieliła niewiel-
ka różnica punktów.

– Muszę powiedzieć, że  ten konkurs 
jest jednym z moich ulubionych, jeśli nie 
ulubionym. Mam honor być Ambasado-
rem Województwa Podlaskiego, to  duże 
wyróżnienie, i staram się pokazywać pięk-
no tego regionu za  każdym razem, kiedy 
tylko mogę – mówił Karol Okrasa.  – Na-
wet jeśli nie macie jeszcze marzeń, jeśli nie 
potraficie ich sformatować dzisiaj w  sło-
wa, to  wierzcie mi, musicie po  prostu iść 
do przodu, a te marzenia się pojawią. Na-
sze się spełniły, wasze prawdopodobnie 
też się spełnią –  zwrócił się do  uczestni-
ków.

Jak mówili uczniowie i  nauczycie-
le, konkurs niesie ze  sobą wiele wartości. 
Ogromną atrakcją jest już oczywiście sama 
wygrana –  laureaci trzech miejsc odbę-
dą miesięczny staż w  restauracji „Platter” 
Karola Okrasy, a dodatkowo od samorzą-
du województwa otrzymali nowoczesny 
sprzęt kuchenny. Dla wielu uczestników 
ważne było także to, że mogli spotkać się 
z  osobami, których nie mają szans zoba-
czyć na co dzień i oswoić stres, który towa-
rzyszy konkursom. Bogdan Dyjuk zaprosił 
też uczestników finału na  warsztaty kuli-
narne z Karolem Okrasą, które odbędą się 
już 5 czerwca w Korycinach.

Finał VI edycji Wojewódzkiego Konkursu 
Gastronomicznego „Gotuj z klasą”
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Łomża wstrzymała oddech – z ulicy 
Farnej zniknął słynny jelonek, 
który był symbolem lokalnej fauny 
i atrakcją dla spacerowiczów. Do 
tej pory nie wiadomo, co dokładnie 
się stało, ale mieszkańcy snują 
różne teorie – od porwania przez 
kolekcjonera po niecodzienny 
wybryk żartownisiów.

Jeleń, który  pojawił się niedawno 
w tej części miasta, był znany ze swoje-
go łagodnego usposobienia i wyjątko-
wej zdolności do pozowania do zdjęć. 
Wielu łomżan uważało go za nieofi-
cjalnego „strażnika” ulicy Farnej. Tym 
większy szok wywołała jego nagła nie-
obecność.

– Wychodzę rano do sklepu, pa-
trzę, a jelonka nie ma! – relacjonuje 
pani Maria, jedna z mieszkanek okoli-
cy. – Zawsze stał przy małej fontannie, 
a teraz pustka. To bardzo podejrzane!

Lokalne służby podjęły śledztwo, 
choć nieoficjalnie przyznają, że trud-
no prowadzić poszukiwania, kiedy 

nie ma żadnych śladów. Niektórzy su-
gerują, że zwierzę mogło wybrać się 
na wiosenną wycieczkę do lasu, inni 
podejrzewają, że padło ofiarą żartu 
z okazji Prima Aprilis. Na forach in-
ternetowych pojawiła się nawet teo-
ria, że jelonek postanowił wystarto-
wać w wyborach na maskotkę Łomży 
i właśnie odbywa tajne konsultacje 
z wyborcami.

Czy jelonek odnajdzie się cały 
i zdrowy? Czy to tylko nieporozu-
mienie, a może największa mistyfika-
cja w historii miasta? Czas pokaże, ale 
jedno jest pewne – Łomża nigdy nie 
zapomni swojego rogatego celebryty!

Zapraszam 
poniedziałek – piątek 9.00 – 17.00. 

Sobota 10.00 – 14.00.

Wasz zegarmistrz od 1981 roku

ZEGARMISTRZ  
– Stary Rynek 13  

Tajemnicze zaginięcie 
łomżyńskiego jelonka 

z ulicy Farnej!
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UA Corner  
– sztuka, kultura i integracja

Projekt UA Corner, realizowany przez uczennicę I Liceum im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Łomży Viry Avramenko oraz uczennic Katolickiego Liceum im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego Dianę Korol i Oleksandrę Lavriniv w ra-
mach olimpiady “Zwolnieni z Teorii”, powstał z myślą o dzieciach z Ukrainy, 
które musiały odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Jego celem jest zarówno 
pomoc w zachowaniu ich tożsamości narodowej, jak i ułatwienie integracji 
z polskim środowiskiem.

Spotkania odbywają się w Caritasie Diecezji Łomży, a tak-
że w szkołach, przedszkolach, bibliotece i Hali Kultury. W ich trak-
cie dzieci – zarówno polskie, jak i ukraińskie – wspólnie angażują się 
w zajęcia artystyczne, poznają ukraińskie symbole i tradycje oraz roz-
mawiają o tym, jak ważne jest wzajemne wsparcie. Szczególnym ele-
mentem warsztatów jest tworzenie tradycyjnego rękodzieła, które po-
zwala lepiej zrozumieć kulturę Ukrainy.

Projekt nie tylko rozwija kreatywność, ale przede wszystkim bu-
duje więzi i kształtuje postawy oparte na tolerancji i empatii. Dzię-
ki takim inicjatywom dzieci uczą się, jak tworzyć wspólną przyszłość, 
w której liczy się otwartość i wzajemne zrozumienie.

To jedyny taki konkurs w Europie, 
który promuje grę na tradycyjnych 
instrumentach pasterskich. Zarząd 

województwa podjął uchwałę 
o przyznaniu dotacji w wysokości 40 

tys. zł na organizację wydarzenia, 
które odbędzie się w Muzeum 

Rolnictwa im. Ks. K. Kluka 
w Ciechanowcu.

44. edycja Konkursu Gry 
na Instrumentach Pasterskich im. 
Kazimierza Uszyńskiego odbę-
dzie się w  dniach 28-30 listopa-
da 2025 roku. Jest to jedyny taki 
konkurs w Europie, który od po-
nad czterech dekad promuje grę 
na  tradycyjnych instrumentach 
pasterskich. Co  roku przyciąga 
ponad 150 uczestników z  Pol-
ski i  zagranicy, którzy rywalizu-
ją w różnych kategoriach wieko-
wych i instrumentalnych.

–Muzeum Rolnictwa w  Cie-
chanowcu, jako instytucja samo-
rządu województwa, odgrywanie 
zwykle ważną rolę w  zachowy-
waniu naszego dziedzictwa kul-
turowego. Konkurs nie tylko sta-
nowi istotny element tożsamości 
regionalnej, ale również przycią-
ga uczestników i  gości z  całego 
świata. Jako samorząd, jesteśmy 
dumni z tego, że możemy wspie-
rać takie inicjatywy, które nie tyl-
ko pielęgnują nasze lokalne tra-
dycje, ale także przyczyniają się 
do  ich promocji na  arenie kra-
jowej i  międzynarodowej –  po-
wiedział Jacek Piorunek, członek 
zarządu województwa odpowie-
dzialny za kulturę. 

Konkurs, który rozpoczął 
się jako lokalne wydarzenie, 
szybko zyskał rangę ogólno-
polską. Już w 1980 roku do ry-
walizacji dołączyli górale z  Be-
skidu Śląskiego i  Małopolski. 
Z  czasem konkurs przyciągnął 
uczestników z  różnych regio-

nów Polski, w  tym Kaszubów 
z  Pomorza. W  1994 roku roz-
szerzono konkurs o  kategorię 
innych instrumentów paster-
skich, a  od  1990 roku ma  on 
charakter międzynarodowy, 
przyciągając uczestników z  ta-
kich krajów jak Finlandia, Li-

twa, Hiszpania, Niemcy, Bułga-
ria, Węgry, Ukraina i Słowacja.

Patronat nad konkursem 
sprawuje Ordynariusz Diecezji 
Drohiczyńskiej, a  honorowy pa-
tronat obejmują Minister Kultu-
ry i  Dziedzictwa Narodowego, 

Wojewoda Podlaski oraz Marsza-
łek Województwa Podlaskiego. 
Współorganizatorami wydarze-
nia są  także Starostwo Powiato-
we w  Wysokiem Mazowieckiem 
i  Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Trójcy Przenajświętszej w  Cie-
chanowcu.

Konkurs Gry na Instrumentach Pasterskich w Ciechanowcu  
ze wsparciem Województwa Podlaskiego
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Blisko osiemset osób przybyło do Ope-
ry i Filharmonii Podlaskiej we wtorek, 
25.03, aby wziąć udział w  trzeciej 
odsłonie Forum Kobiet Podlasia. Były 
prelekcje, dyskusje, wykłady i  spora 
dawka muzyki. Podobnie jak w latach 
ubiegłych, również w  tym roku part-
nerem strategicznym wydarzenia 
było Województwo Podlaskie, które 
podczas spotkania reprezentowali 
marszałek Łukasz Prokorym i  wice-
marszałek Wiesława Burnos. Zapro-
szenie do  udziału w  forum przyjęła 
też marszałek Senatu RP  Małgorzata 
Kidawa-Błońska.

– Trzecia edycja oznacza, 
że ta inicjatywa wpisała się w ży-
cie społeczne regionu, że  jest 
oczekiwana –  gratulowała orga-
nizatorkom Małgorzata Kidawa-
-Błońska. – Historia każdej z was 
obecnych tu  na sali to  przykład, 
co  potrafią zrobić kobiety, które 
mają wsparcie, są odważne i wie-
dzą, że  wszystko tak naprawdę 
zależy od  nich, ale to  wsparcie, 
zwłaszcza wsparcie innych kobiet 
jest bardzo potrzebne –  zazna-
czyła.

Podziękowania i  gratula-
cje organizatorom przekazał też 
marszałek Łukasz Prokorym. 
Przypomniał, że  jednym z  prio-
rytetów obecnego zarządu jest 
współpraca z  organizacjami ko-
biecymi.

–Chcemy, aby wasz głos był 
bardziej słyszalny, ale zależy nam 
również, aby dzięki tej współ-
pracy pomiędzy zarządem wo-
jewództwa a Podlaską Radą Ko-
biet powstało jak najwięcej tego 

typu gremiów w  gminach i  po-
wiatach. Tak, aby w tych małych 
ojczyznach kobiety mogły dzia-
łać właśnie w takiej formule– po-
wiedział.

Więcej rad kobiet w regionie
Tą deklaracją uprzedził tro-

chę członkinie Forum Kobiet 
Podlasia, które w  specjalnym 
apelu skierowanym do marszałka 
wnioskują o  utworzenie właśnie 
jak największej liczby rad kobiet 
w Podlaskiem.

„Podlasianki dzięki działa-
niom integracyjnym zapocząt-
kowanym przez Forum Kobiet 
Podlasia a  wdrażanym przez 
Rady Kobiet dostają wiatru w ża-
gle i mobilizują swoje samorządy 
do  zwiększenia działań na  rzecz 
profilaktyki zdrowotnej, dbałości 
o  kondycję psychiczną i  dobro-
stan, zwiększenie bezpieczeństwa 
kobiet, edukacji w  dziedzinie 

przedsiębiorczości, umożliwia-
niu szybkiego powrotu na rynek 
pracy. Mamy nadzieję, że  dzięki 
wsparciu Województwa Podla-
skiego rady już wkrótce zaczną 
działać w  samorządach powia-
towych i gminnych, a dzięki wy-
siłkom naszych samorządowców 
i  parlamentarzystów zostaną też 
wprowadzone do przepisów pra-
wa samorządowego na  szczeblu 
krajowym” – czytamy m.in. w li-
ście.

Jest progres, ale też sporo do zrobienia
Podczas otwarcia forum jed-

na z  jego współtwórczyń Ewa 
Wierzbica-Nosal podkreślała, 
że  celem przyświecającym or-
ganizatorkom jest podniesie-
nie świadomości i  pogłębianie 
wiedzy na  temat sytuacji kobiet 
w Polsce.

– Chcemy być słyszane 
i chcemy by nasze działania były 

realizowane. I tak się dzieje, bo to 
z  inicjatywy Forum Kobiet Pod-
lasia powstały dwie rady: Rada 
Kobiet przy Marszałku Woje-
wództwa Podlaskiego i Rada Ko-
biet przy Prezydencie Białego-
stoku – mówiła.

Jeśli chodzi o sytuację na ryn-
ku pracy, to  przyznała, że  kwe-
stia równouprawnienia kobiet 
i mężczyzn w Polsce zmienia się 
na lepsze, choć „jest jeszcze wiele 
do zrobienia”. A to „wiele” doty-
czy m.in. parytetów i  zarobków. 
Według zaprezentowanych da-
nych statystycznych kobiety pro-
wadzą 27  proc. wszystkich firm 
w Polsce, a w zarządach firm sta-
nowią 24 procent. Podobnie jest 
w  polskim parlamencie i  w sa-
morządach –  kobiety stanowią 
znaczną mniejszość. Natomiast 
jeśli chodzi o  wynagrodzenie, 
to kobiety średnio zarabiają oko-
ło 7 proc. mniej od mężczyzn.

Wiosenne forum po raz trzeci
Wiosenne Forum Kobiet 

Podlasia jak co  roku oferowało 
bogaty program. Były prelekcje, 
rozmowy, konsultacje. Można 
było wykonać podstawowe ba-
dania, a  także skosztować słod-
kości. Na  koniec z  koncertem 
wystąpiło trio kabaretowo-mu-
zycznego „Czas dla nas”. Orga-
nizatorzy w  ramach spotkania 
zorganizowali też akcję charyta-
tywną na rzecz Marysi Walczuk, 
dziewczynki chorej na  niezwy-
kle rzadką chorobę genetyczną: 
CFC4.

Forum Kobiet Podlasia 

to  pierwsza i  jedyna na  terenie 
Województwa Podlaskiego ini-
cjatywa, której zadaniem jest in-
tegracja środowisk kobiecych 
w  celu zwiększania aktywności 
i sprawczości kobiet w obszarach 
gospodarczym, społecznym, pu-
blicznym i  politycznym. Forum 
skupia się na misji szeroko poję-
tej edukacji i  aktywizacji kobiet, 
przyczynia się do  wzrostu świa-
domości społeczeństwa na temat 
roli i  wpływu kobiet oraz nie-
ustannego poszukiwania, wdra-
żania i  promowania programów 
i rozwiązań generujących wzrost 
kompetencji kobiet. Zobowiąza-
niem Forum wobec środowisk 
kobiecych jest solidaryzowanie 
się we  wspólnych działaniach, 
praca na rzecz osiągania najwyż-
szych standardów, szacunek dla 
różnorodności oraz tworzenie 
takich możliwości rozwoju dla 
kobiet, które pozwalają w  pełni 
zagospodarować ich talenty i po-
tencjał.

Warto podkreślić, że  Forum 
Kobiet Podlasia zostało docenio-
ne przez kapitułę najważniejszej 
nagrody gospodarczej Samorzą-
du Województwa Podlaskiego 
i zostało nominowane do Podla-
skiej Marki 2024 w kategorii Wy-
darzenie.

W trzeciej edycji Forum Ko-
biet Podlasia uczestniczyli m.in.: 
wicemarszałek Senatu RP  Ma-
ciej Żywno, posłanka Alicja Łep-
kowska-Gołaś, radna wojewódz-
ka Anna Naszkiewicz, wojewoda 
podlaski Jacek Brzozowski, wice-
wojewoda Paweł Krutul, zastęp-
ca prezydenta Białegostoku Rafał 
Rudnicki.

Dotacja przeznaczona zostanie 
m.in. na zakup pomocy 
dydaktycznych, organizację zajęć 
dodatkowych oraz podnoszenie 
kompetencji nauczycieli. Pieniądze 
otrzymają czterej wnioskodawcy 
z regionu. Decyzję o przyznaniu 
dotacji, podjął we wtorek, 
25.03, na posiedzeniu zarząd 
województwa.

Dotacja przeznaczona zosta-
nie m.in. na  zakup pomocy dy-
daktycznych, organizację zajęć 
dodatkowych oraz podnoszenie 
kompetencji nauczycieli. Pienią-
dze otrzymają czterej wniosko-
dawcy z regionu. Decyzję o przy-
znaniu dotacji, podjął we wtorek, 
25.03, na posiedzeniu zarząd wo-
jewództwa.

–Inwestowanie w  przed-
szkola to  inwestowanie w  przy-
szłość–  to  szansa na  lepsze 

warunki do  nauki i  zabawy, no-
woczesne wyposażenie oraz roz-
wój kompetencji nauczycieli. 
Cieszę się, że  możemy wspierać 
edukację przedszkolną, dzięki 
temu zapewniamy najmłodszym 
mieszkańcom naszego regionu 
lepszy start w przyszłość– powie-
dział Bogdan Dyjuk, w zarządzie 
województwa odpowiedzialny 
m.in.za wdrażanie Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

I tak dotację w  wysokości 
ponad 343 tys. zł otrzyma mia-
sto Grajewo z przeznaczeniem 
m.in. na  prowadzenie dodat-
kowych zajęć rozwijających 
umiejętności matematyczne, 
przyrodnicze oraz kształtują-
ce postawy społeczne opar-
te na  otwartości, toleran-
cji oraz szacunku do  drugiej 
osoby. Projekt obejmie 295 
dzieci, a  realizowany będzie 

od  1  września br. do  końca 
czerwca 2026 r.

Ośrodek Wychowania Przed-
szkolnego prowadzony przez 
gminę Dziadkowice otrzyma do-
finansowanie w wysokości ponad 
246 tys. zł. Pieniądze przezna-
czone będą m.in. na  doposaże-
nie przedszkola w sprzęt i pomo-
ce dydaktyczne, realizację zajęć 
dodatkowych oraz szkolenia dla 
dwóch nauczycieli.

Z kolei gmina Sokółka dota-
cję w  wysokości ponad 264  tys. 
zł  przeznaczy na  dwa projekty: 
„Mam tę  moc”, który obejmie 
75 dzieci i „Odkrywcy talentów”, 
skierowany do  minimum 100 
przedszkolaków. W  ramach pro-
jektu dzieci będą uczestniczyć 
w zajęciach dodatkowych rozwi-
jających ich talenty i  umiejętno-
ści. Odbędą się również różne-
go rodzaju wyjazdy edukacyjne, 
w których wezmą udział rodzice 
i nauczyciele.

Dofinansowanie w  kwocie 
ponad 339  tys. zł  otrzyma rów-
nież Przedszkole Niepubliczne 
Słoneczne Elfy w  Białymstoku. 
Pieniądze zostaną przeznaczone 
m.in. na doposażenie przedszko-
la w sprzęt i pomoce dydaktycz-
ne, realizację zajęć dodatkowych 
oraz szkolenia dla sześciu na-
uczycielek. Projekt skierowany 
jest do  55 dzieci, a  realizowany 
będzie do końca grudnia 2026 r.

Blisko 1,2 mln zł na edukację przedszkolną

„Rozkwitnij na wiosnę” – kolejna edycja Forum Kobiet Podlasia
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Bp Stanisław Kostka Łukomski przez 
ponad 22 lata był pasterzem diecezji 
łomżyńskiej i wieloletnim sekreta-
rzem Episkopatu Polski. 28 paździer-
nika mija kolejna rocznica od nie-
spodziewanej śmierci. Do dziś nie są 
pewne okoliczności wypadku samo-
chodowego za Ostrowią Mazowiecką 
w kierunku Zambrowa. Wymowne 
było nieustanne inwigilowanie bp. 
Łukomskiego przez służby bezpie-
czeństwa i oczekiwanie na zmianę 
biskupa łomżyńskiego.

W ogólności
Bp Stanisław Andrzej Łukom-

ski, syn Józefa i Teofili z domu 
Baworowskiej, urodził się dnia 21 
października 1874 roku, w miej-
scowości Borek, w powiecie wy-
rzyskim w Wielkopolsce. Był 
dziewiątym z jedenaściorga dzie-
ci. Wychowanie patriotyczne za-
wdzięczał ojcu, który był począt-
kowo nauczycielem, a następnie 
leśniczym. Otrzymał wykształce-
nie klasyczne. Poza językiem pol-
skim władał niemieckim, francu-
skim i łacińskim. Wszechstronnie 
uzdolniony, miał bystry umysł 

i świetny zmysł prawniczy, co 
było widoczne w każdej podej-
mowanej przez niego decyzji.

Od początku kapłaństwa był 
oddanym i niezastąpionym kape-
lanem abp. Stablewskiego, a na-
stępnie energicznym i gorliwym 
proboszczem w Koźminie. Pod-
czas rodzącej się niepodległości 
Wielkopolski pozostał mocno 
zaangażowanym kanonikiem po-
znańskim, by stać się niezastą-
pionym sufraganem, najbardziej 
zaufanym współpracownikiem 
i najbliższym przyjacielem kard. 
Dalbora. Od 1926 roku, gdy ob-
jął diecezję łomżyńską, stał się 
stanowczym i odważnym obroń-
cą powierzonych mu wiernych 
w sprawach moralności i życia re-
ligijnego. Jednym z czysto ludz-
kich przymiotów bp. Łukom-
skiego była jego wielka kultura 
osobista. Jako wielki esteta, od-
znaczał się szczególną wytwor-
nością w obcowaniu ze wszyst-
kimi. W każdą sprawę wkładał 
całą duszę. Nie było dla biskupa 
błahych i drobnych spraw, każdą 
traktował zasadniczo i dogłębnie. 

Wiele wymagał od siebie, ale też 
i od innych. Poświęcając wszyst-
kie talenty otrzymane od Boga, 
całą duszą był oddany Kościo-
łowi i Ojczyźnie. Początkowo 
archidiecezję poznańską, a póź-
niej diecezję łomżyńską szcze-
rze i z całego serca miłował. Cza-
sy poznańskie miał zawsze żywo 
w sercu i pamięci, o czym świad-
czy fakt, że często o nich wspomi-
nał. Prawie od początków kapłań-
stwa po kres życia był wielkim 
społecznikiem i propagatorem 
ruchu społeczno-katolickiego, 
angażującego różne wspólnoty 
katolickie do apostolatu. Kładł 
wielki nacisk na wysoki poziom 
wychowania i nauczania mło-
dzieży, stąd po pierwszej wojnie 
światowej był niestrudzonym 
organizatorem polskiego szkol-
nictwa w dzielnicy poznańskiej 
i jednym z głównych twórców 
Uniwersytetu Poznańskiego. Ca-
łym sercem wspierał działalność 
Akcji Katolickiej, która w diece-
zji łomżyńskiej stała się wiodącą 
wspólnotą, niosącą odnowę reli-
gijną i społeczną. Nigdy nie oka-

zywał bezradności, zawsze znaj-
dował wyjście z każdej sytuacji 
i był konsekwentny do najwyż-
szych granic. Wokół siebie nie 
znosił żadnych posług, był samo-
dzielny. Sam nie tylko decydo-
wał o różnych sprawach, ale i sam 
wszystkiego doglądał. Sercem 
pragnął, aby Polacy odznacza-
li się patriotyzmem i byli wierni 
niezbywalnym wartościom gło-
szonym przez Kościół katolicki. 
Stąd politycznie był najbliższy 
narodowej demokracji. W sto-
sunku do sanacji i obozu Piłsud-
skiego zajmował dość sceptyczne 
stanowisko, a po przewrocie ma-
jowym i później stał się ich prze-
ciwnikiem.

Komendant białostockiego 
okręgu AK płk Władysław Liniar-
ski podkreślił, iż bp Łukomski 
w 1944 roku otrzymał odznacze-
nia wojskowe za nieugiętą i twar-
dą postawę oraz osobistą odwagę 
wobec okupanta hitlerowskiego. 
Słowa te świadczą, jak był on po-
strzegany podczas II wojny świa-
towej. Każda interwencja biskupa 
w obronie czy to duchowieństwa 

łomżyńskiego, czy wiernych die-
cezji mogła zakończyć się jego 
aresztowaniem i śmiercią. Bi-
skup Zakrzewski znał dobrze 
historię życia bp. Łukomskiego 
podczas II wojny światowej i ten 
okres oceniał w sposób nastę-
pujący: „Nadeszła druga wojna 
światowa, która uderzyła młotem 
swych zniszczeń i doświadczeń 
dla wszystkich. Diecezja łomżyń-
ska, a wraz z nią jej pasterz, nie 
uniknęli jej bolesnych ciosów. In-
ter mundanas verietates wytrwał 
biskup Łukomski na posterunku 
i w tych czasach swą stanowczo-
ścią nieraz narażał się osobiście 
najeźdźcom, ale przez to uchylił 
niejeden cios wymierzony w po-
wierzoną mu diecezję”. Były su-
fragan w mowie pogrzebowej 
określił właściwą postawę bp. Łu-
komskiego w całym życiu, rów-
nież i w czasie wojny, słowami 
rzymskiego poety: „Si totus illa-
batur orbis, impavidum ferient 
ruinae” (A choćby się cały świat 
zapadał, klęski będą uderzały 
w nieustraszonego). Analizując 
szczegółowo życie bp. Łukom-
skiego, trzeba stwierdzić, że te 
słowa się spełniły. Był taki zarów-
no walcząc w obronie katolicy-
zmu w okresie kulturkampfu, jak 
i niepodległości Ojczyzny. Jako 
pasterz również stawał nieugię-
cie w obronie katolickich zasad 
i głębokiego zakorzenienia wiary 
w narodzie. Zaświadczył o tym 
swoją postawą w czasie II wojny 
światowej.

Te słowa odnoszą się również 
do ostatnich lat posługi paster-
skiej bp. Łukomskiego (1945–
1948) i dopełniły się w całości. 
Nie dał się zastraszyć władzy lu-
dowej, głosił odważnie prawdę 
i zawsze stawał w obronie praw-
dziwej wolności narodu polskie-
go oraz coraz bardziej nękanego 
i inwigilowanego Kościoła. Za-
wsze był gotowy do zdecydowa-
nej obrony słusznych praw i przy-
wilejów Kościoła. Świat pasterza 
był zawsze ukierunkowany ku 
Bogu i dobru Ojczyzny wiernej 
Kościołowi i jego wartościom. 
Tam, gdzie chodziło o zasadę, bp 
Łukomski był nieugięty. Kryty-
cy biskupa powiedzą – za moc-

BP. STANISŁAW KOSTKA ŁUKOMSKI

PS. „RYBAK” – KAPELAN NIEZŁOMNY (1874-1948)



11historia

no nieugięty. Ale czy tamte czasy 
nie wymagały takich charakte-
rów i czy nie ma granic pertrak-
tacji? Na konferencjach mówił, 
że w układach musi być granica, 
której strzeże napis: „Non possu-
mus”. I może też dlatego nie to-
warzyszyła mu szeroka popular-
ność, ale też jej nie szukał. Szedł 
zdecydowanie drogą wytknię-
tą prosto, a jego drogowskazem 
było dobro Kościoła, powierzo-
nej mu diecezji i całej Polski.

Niezłomny Pasterz
Biskup Stanisław Kostka Łu-

komski żył w latach 1874–1948. 
Należy zaznaczyć, że były to cza-
sy zaborów i odzyskania nie-
podległości, czas wojny i po-
czątki trudnej komunistycznej 
rzeczywistości powojennej. Ka-
płan archidiecezji poznańskiej, 
a następnie biskup pomocniczy. 
Od 1926 r. przez ponad 22 lata 
był biskupem diecezji łomżyń-
skiej. Wieloletni sekretarz Epi-
skopatu w okresie międzywo-
jennym, mocno zaangażowany 
dla dobra Kościoła w Polsce. 
W swoich wyrazistych poglą-
dach na pierwszym miejscu po 
Bogu stawiał dobro Kościoła, 
a zaraz potem dobro Ojczyzny. 
Organizował szkolnictwo pol-
skie w Wielkopolsce i stał się 
jednym z założycieli Uniwer-
sytetu Poznańskiego. Dwa razy 
był bardzo poważnie brany pod 
uwagę jako kandydat na Pryma-
sa Polski (1915, 1926). W cza-

sie trwania II wojny światowej 
bronił przed wysadzeniem kate-
drę łomżyńską. W rzeczywisto-
ści powojennej stanął w obronie 
wiary chrześcijańskiej. Nowy 
porządek państwowy zdecydo-
wanie krytykował jako bezboż-
ny i niesuwerenny. Inwigilowa-
ny na każdym kroku, odwiedzał 
duchowieństwo i poszczegól-
ne parafie, niosąc słowa prawdy 
i umocnienia w wierze. Nagle, 
powracając z pogrzebu pryma-
sa Hlonda, w niezbyt do końca 
jasnych okolicznościach uległ 
śmiertelnemu wypadkowi sa-
mochodowemu.

Ocalenie katedry
Dnia 12 września 1944 roku 

w południe przybył do bp. Łu-
komskiego, wysłany przez nie-
mieckiego dowódcę frontu, 
porucznik ze stanowczym we-
zwaniem, aby opuścił on Łom-
żę, bo miasto będzie zniszczone 
wraz z katedrą i innymi budyn-
kami kościelnymi. Biskup sta-
nowczo zaprotestował. Usłyszał 
wówczas odpowiedź, że wzglę-
dy strategiczne wymagają wysa-
dzenia budynków. Widząc nie-
ustępliwość oficera wobec próśb 
zaniechania tych planów, dał 
stanowczą odpowiedź, że Łom-
ży i swojej katedry nie opuści. 
Oświadczył: „Stanowisko ordy-
nariusza tutejszej diecezji powie-
rzone mi zostało przez najwyższą 
władzę kościelną i bez polecenia 
mej władzy nie wolno mi tego 

stanowiska opuścić. Jeśli będzie-
cie burzyć katedrę, zginę pod 
gruzami, a nie opuszczę powie-
rzonej mi placówki duszpaster-
skiej”.

Po takiej stanowczej odpo-
wiedzi bp. Łukomskiego, oficer 
niemiecki odszedł. Dwie godzi-
ny później przybył ten sam po-
rucznik w towarzystwie majora, 
szefa sztabu, aby ponownie na-
kłonić pasterza do opuszczenia 
miasta. W kwestii wysadzenia 
katedry byli nieustępliwi. Bp Łu-
komski zaprosił obu oficerów do 
kośzcioła, żeby pokazać im, jak 
cennym zabytkiem jest katedra, 
lecz wszelkie prośby i argumenty 
nie odnosiły skutku. Natarczywe 
nalegania Niemców nie ustawały. 
Czując się bezradnym, przeprosił 
ich na krótko, mówiąc, że chciał-
by się pomodlić. Udał się wów-
czas do kaplicy Matki Boskiej 
i klęknąwszy przed Jej obrazem, 
błagał o pomoc w uratowaniu 
katedry. Po trzech latach bp Łu-
komski opowiadał o przeżyciach 
w tamtej chwili: „Nie była to jed-
nak zwykła prośba w modlitwie, 
lecz było to nieustępliwe doma-
ganie się pomocy od Matki Bo-
skiej. Modliłem się wtedy: Mat-
ko Boża, dziś są Twoje imieniny 
(a był to dzień Imienia Marii), ja 
wyczerpałem wszystkie swoje ar-
gumenty i możliwości, nic więcej 
nie jestem już w stanie uczynić. 
Ty, Matko Boża, w dniu Twoich 
imienin, musisz ocalić katedrę od 
zniszczenia”.
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Kawiarnia 
i Restauracja 
„Na Farnej” 

zaprasza
tel. 512 113 853

Prezydent Miasta Łomża podaje do publicznej wiadomości, że w jego siedzibie 
w Urzędzie Miejskim w Łomży, Stary Rynek 14, na tablicy ogłoszeń wywieszony 

został wykaz nieruchomości, przeznaczonej do oddania w użyczenie.

Prezydent Miasta Łomża podaje do publicznej wiadomości, że w jego 
siedzibie w Urzędzie Miejskim w Łomży, Stary Rynek 14, na tablicy ogłoszeń 

wywieszone zostały wykazy nieruchomości będących własnością Miasta Łomża 
przeznaczonych do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego  

w trybie art. 198g u.g.n.
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W naszym tygodniku pisaliśmy wie-
lokrotnie o kolejnych sukcesach dru-
żyny koszykarskiej GUKS Olimpijczyk 
Łomża / UKS 4 Łomża. Tym razem 
podopieczne trenerów Chojnow-
skiego i Wójcika zagrały pierwszy 
mecz z MKS-em Grójec. Lepszy w tym 
spotkaniu okazał się właśnie zespół 
z Łomży, który wygrał 69:63!

GUKS Olimpijczyk Łom-

ża / UKS 4 Łomża w ostatnich 
miesiącach uzyskiwał znakomi-
te wyniki na wojewódzkich par-
kietach i w ich wyniku zapewnił 
sobie grę w Mistrzostwach Pol-
ski U13. W pierwszym spotkaniu 
ogólnokrajowego turnieju dru-
żyna trenerów Chojnowskiego 
i Wójcika zmierzyła się z ekipą 
z województwa Mazowieckiego, 

a więc z MKS-em Grójec. 
Jak się okazało, także w tym 
starciu GUKS Olimpijczyk 
Łomża / UKS 4 Łomża 
wygrał i wykonał duży krok 
w kierunku ćwierćfinału 
Mistrzostw Polski! Pierw-
sza połowa spotkania była 
bardzo wyrównana i to 
młode koszykarki z Grój-
ca po połowie regulamino-
wego czasu gry wygrywały 
31:29. Decydująca okazała 
się trzecia kwarta, w której 
drużyna z Łomży grała ka-
pitalnie i wygrała ją wysoko 
19:11. 

Ostatecznie wynik spo-
tkania to 69:63 na korzyść 
gości. GUKS Olimpijczyk 

Łomża / UKS 4 Łomża ma przed 
sobą rewanż w Łomży, który za-
decyduje o tym, czy uda się za-
kwalifikować do ćwierćfinału Mi-
strzostw Polski U13. W ostatnim 
spotkaniu na parkiecie najsku-
teczniejsze w drużynie z Łomży 
były Emilia Trzonkowska (19), 
Nadia Dąbkowska (15) i Wik-
toria Pawlik (12). Rewanżowy 

mecz odbędzie się 4. kwietnia 
2025 roku hali SP 2 przy ul. Pięk-
nej 2. Drużyna trenerów Choj-
nowskiego i Wójcika na pewno 

liczy na mocny doping, a my gra-
tulujemy pierwszego zwycięstwa 
i życzymy kolejnego w rewanżo-
wym meczu z MKS-em Grójec!

sport

W sobotę, 29. marca 2025 roku ŁKS 
Łomża podjął na swoim obiekcie je-
den z najbardziej zasłużonych klubów 
grających na poziomie Betclic 3. Ligi. 
Fantastyczne spotkanie zakończyło 
się ostatecznie remisem 1:1, a oba ze-
społy kończyły zawody w osłabieniu.

W Łomży jeszcze przed 
pierwszym gwizdkiem sędziego 
czuć było znakomitą piłkarską at-
mosferę. Na trybunach stadionu 
pojawiło się mnóstwo kibiców 
gospodarzy, ale w sektorze go-
ści stawiła się również duża gru-
pa sympatyków z Bełchatowa. 
Sam mecz od początku był sza-
lenie ciekawy i chociaż w 1. po-
łowie bramek zabrakło, to sędzia 
pokazał po 1 czerwonej kartce 
dla obu drużyn. W ekipie ŁKS-
-u Łomża wykluczenie obejrzał 
Filip Karmański, który przy pró-
bie przyjęcia piłki uniósł nogę 
wysoko i trafił rywala w krocze. 
Z kolei w drużynie GKS-u Beł-
chatów czerwoną kartkę za faul 
na wychodzącym na czystą pozy-
cję Dawidzie Owczarku obejrzał 
Jakub Bartosiński.

Po przerwie sytuacji pod 
bramkowych zdecydowanie nie 

brakowało i co kilka minut ŁKS 
Łomża stawał przed świetny-
mi okazjami do strzelenia goli. 
Pierwszy do siatki trafił jednak 
GKS Bełchatów. W 51. minucie 
gry dobre podanie przed polem 
karnym odebrał Damian Micha-
lak i płaskim strzałem koło słupka 
pokonał Adriana Olszewskiego. 
Miejscowi z Łomży ruszyli do na-
tarcia i tworzyli sobie mnóstwo 
znakomitych okazji. Wyrów-
nanie stanu gry przyszło w 91. 
minucie gry, kiedy do wrzutki 
Łukasza Kosakiewicza doszedł 
Hubert Mich i mocnym strza-
łem głową zdobył bramkę. Osta-
tecznie wynik już się nie zmienił, 
a zatem oba kluby podzieliły się 
punktami.

ŁKS Łomża pozostał nie-
pokonany w wiosennej rundzie 
zmagań Betclic 3. Ligi. Jednocze-
śnie podopieczni trenera Grze-
gorza Białka utrzymali 3. lokatę 
w tabeli. Przed ŁKS-em teraz je-
den z najtrudniejszych meczów 
w sezonie, a mianowicie wyjazd 
do Skierniewic na spotkanie 
z liderem zmagań, czyli tamtejszą 
Unią!

Kapitalne spotkanie zakończone 
remisem ŁKS-u z GKS-em 

Bełchatów.

W minioną sobotę odbył się II Otwar-
ty Turniej Szachowy o Puchar Burmi-
strza Miasta Kolno. Impreza cieszyła 
się sporym zainteresowaniem i po-
jawili się na niej zawodnicy z Kolna, 
Łomży, Białegostoku, czy innych 
miast. W sumie do zmagań stanęło 61 
uczestników, a najlepszy w kategorii 
OPEN okazał się Kacper Tyszka!

Organizatorzy turnieju po-
stanowili zorganizować imprezę 

w dwóch kategoriach. Szachiści 
mogli sprawdzić się w kategorii 
OPEN, a młodsi fani tego sportu 
mieli okazję rywalizować w kate-
gorii do lat 10. Partie rozgrywa-
ne były systemem szwajcarskim 
tempem 10 minut + 5 sekund 
na ruch zawodnika. W Turnie-
ju OPEN najlepszy okazał się 
Kacper Tyszka, drugie miejsce 
zajęła Martyna Filipkowska, 
natomiast na najniższym stop-

niu podium uplasował się Rafał 
Bogdan. W Turnieju Dzieci do 
lat 10 najlepszy okazał się nato-
miast. Dominik Bryczkowski. 
Organizatorzy dla najlepszych 
szachistów przygotowali nagro-
dy i wyróżnienia, które zosta-
ły wręczone przez Alicję Szy-
mańską, czyli dyrektor KOKiS, 
a także przez przewodniczącego 
Rady Miasta Kolno - Mariusza 
Rakowskiego. 

Kacper Tyszka najlepszy  
na turnieju szachowym w Kolnie!

Koszykarki z Łomży blisko ćwierćfinału 
Mistrzostw Polski!
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Policjantki z łomżyńskiej drogówki 
zatrzymały 23-letniego kierowcę 
audi, który jechał o 18 kilometrów 
na godzinę za szybko w miejscu 
gdzie obowiązywało ograniczenie 
prędkości do 40 kilometrów na 
godzinę. Podczas kontroli okazało 
się, że mężczyzna od przeszło 3 
miesięcy ma nieważne prawo 
jazdy.

Policjantki z łomżyńskiej 
drogówki pełniące służbę na tra-
sie Łomży na ulicy Zjazd, za-
trzymały do kontroli drogowej 
audi, którego kierujący przekro-
czył dopuszczalną w tym miej-
scu prędkość o 18 kilometrów 
na godzinę. 23-latek jechał 58 ki-
lometrów na godzinę w miejscu 
gdzie obowiązuje 40 kilometrów 
na godzinę. Mało tego, kierujący 
nie miał zapiętych pasów bezpie-
czeństwa. Po sprawdzeniu w po-
licyjnych bazach danych, okazało 

się, że mieszkaniec powiatu łom-
żyńskiego w ogóle nie powinien 
wsiąść za kierownicę auta, ponie-
waż w grudniu 2024 roku jego 
prawo jazdy straciło ważność 
i zostało zatrzymane przez Staro-
stę Łomżyńskiego.

Mężczyzna za przekroczenie 
prędkości jak i niekorzystanie 
z pasów bezpieczeństwa ukarany 
został mandatami o łącznej wyso-
kości 200 złotych oraz 7 punkta-
mi łącznie. Teraz 23-latek będzie 
musiał poczynić stosowne kro-
ki w celu odzyskania uprawnień. 
Czeka go również postępowanie 
w sprawie o wykroczenie jazdy 
bez uprawnień.

Prowadzenie pojazdów bez 
posiadanych uprawnień pomimo 
faktu, iż stanowi jedynie wykro-
czenie, a nie przestępstwo wiąże 
się z poważnymi konsekwencja-
mi. Wykroczenie to może skut-
kować karą aresztu, ogranicze-
nia wolności lub grzywny, która 
może wynieść nawet 30 tysięcy 
złotych.

Przekroczył nie tylko prędkość, ale także czas ubiegania się o nowe prawo jazdy

"Biały proszek" 
znalazł na parkingu
Policjanci zatrzymali 20-latka podejrzewanego 
o posiadanie narkotyków. Mieszkaniec gminy 
Nowogród posiadał przy sobie zawiniątko z bia-
łym proszkiem. Może mu grozić kara nawet do 3 
lat pozbawienia wolności.

Policjanci z Łomży, podczas patrolo-
wania ulicy Zawadzkiej, tuż przed półno-
cą, zauważyli jak kierujący audi z impetem 
wjechał na jeden z przysklepowych parkin-
gów. Funkcjonariusze postanowili spraw-
dzić powód takiego zachowania kierowcy. 
Siedzący za kierownicą 20-latek przyznał, 
że spanikował na widok radiowozu, bo od 

niedawna ma prawo jazdy. Mężczyzna był 
trzeźwy. Jednak podczas kontroli, w prze-
wieszonej przez ramię torbie 20-latka, 
policjanci znaleźli zawiniątko z białym 
proszkiem. Mieszkaniec gminy Nowo-
gród twierdził, że nie wie co to jest. Mówił 
też, że znalazł "to" na parkingu i odrucho-
wo włożył do torby. Wstępne sprawdzenie 
narkotesterem nie wykazało substancji za-
bronionych. Środek ten został zabezpie-
czony do dalszych badań. Mężczyzna zo-
stał zatrzymany do wyjaśnienia sprawy 
i noc spędził w policyjnym areszcie. Je-
żeli badania laboratoryjne potwierdzą, że 
20-latek posiadał nielegalną substancję, 
to usłyszy on zarzut posiadania środków 
odurzających. Za to przestępstwo grozi 
kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Pijany  
kierowca wpadł, 
bo przekroczył 

prędkość
Policjanci z Łomży zatrzymali do kontroli sko-
dę, której kierowca przekroczył dopuszczalną 
prędkość i jechał bez pasów bezpieczeństwa. 
Okazało się, że mężczyzna był pijany. Badanie 
alkomatem wykazało u niego 0,7 promila al-
koholu. 22-letni mieszkaniec gminy Piątnica 
za swoje nieodpowiedzialne zachowanie od-
powie teraz przed sądem.

Wczoraj tuż po 16 na punkcie kon-
trolnym w Łomży, policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego łomżyńskiej komen-
dy zatrzymali kierowcę skody. Powo-
dem kontroli było przekroczenie w tym 

miejscu dopuszczalnej prędkości. Męż-
czyzna jechał 63 kilometry na godzi-
nę w miejscu, gdzie obowiązuje ogra-
niczenie do 50 kilometrów na godzinę. 
Kolejnym wykroczeniem 22-latka było 
niekorzystanie podczas jazdy z pasów 
bezpieczeństwa. Szybko okazało się też, 
że to nie jedyne przewinienia mieszkań-
ca gminy Piątnica. Podczas rozmowy 
z mężczyzną policjanci wyczuli od nie-
go alkohol. Badanie alkomatem tylko 
potwierdziło przypuszczenia funkcjo-
nariuszy. Urządzenie wykazało 0,7 pro-
mila alkoholu w organizmie kierowcy. 
22-latek od razu stracił prawo jazdy. Na-
tomiast samochód, którym jechał został 
zabezpieczony na parkingu strzeżonym. 
Mężczyzna usłyszy teraz zarzut jazdy 
w stanie nietrzeźwości, odpowie także 
za przekroczenie prędkości i jazdę bez 
pasów bezpieczeństwa. Grozi mu do 3 
lat pozbawienia wolności.
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - ARANŻACJA 
I PROJEKTOWANIE OGRODÓW.  Już 
dziś pomyśl o zielonej przestrzeni 
wokół swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI
Działki na sprzedaż! 
Dwie działki budowlane w Łomży na uli-
cy Grabowej!
1008m2 – 265 000 zł
1074m2 – 275 000 zł
Zapraszam do kontaktu – 510 639 700

Zamienię mieszkanie w bloku 60m2 win-
da II piętro w Łomży na dom z dopłatą. 
Telefon 507 071 526 

Sprzedam komfortowe mieszkanie w no-
wym budownictwie – idealna lokalizacja! 
Oferuję na sprzedaż przytulne miesz-
kanie o powierzchni 48 m², położone 
w nowoczesnym budynku, tuż naprze-
ciwko Szkoły Podstawowej nr 9. Lokali-
zacja mieszkania jest idealna dla rodzin 
z dziećmi oraz osób ceniących sobie 
bliskość pełnej infrastruktury miejskiej. 
Opis mieszkania: Powierzchnia: 48 m², 
Wyposażenie: Mieszkanie w pełni wypo-
sażone, gotowe do zamieszkania.
Kuchnia: Nowoczesna zabudowa ku-
chenna wraz z urządzeniami AGD – zmy-
warka, lodówka oraz inne niezbędne 
sprzęty.
Stan techniczny: Bardzo dobry, mieszka-
nie w nowym budownictwie – doskonały 
stan techniczny i estetyczny. Dodatkowe 
atuty:
Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Podsta-
wowej nr 9.
Nowoczesny budynek z zadbaną klatką 

schodową i przyjaznym otoczeniem.
Kontakt: Zainteresowane osoby proszę 
o kontakt wyłącznie telefoniczny pod 
numerem 608 092 997. Proszę nie wysy-
łać SMS-ów – odpowiadam tylko na po-
łączenia telefoniczne.
Zapraszam do kontaktu i obejrzenia 
mieszkania!

Sprzedam mieszkanie 56m2 3 pokoje. 
Ulica Rycerska w Łomży te. 604301864

Wynajmę mieszkanie, ul. Małachowskie-
go 3, 36m2 – 2 pokoje z kuchnią, Tel: 
86 216 71 07

Wynajmę lokal pod działalność – Łomża, 
ul. Mickiewicza 71, Tel:  508 085 746

Mieszkanie w bloku, do wynajęcia od 
zaraz (2 pokoje, kuchnia, łazienka) nr Tel: 
511 599 670

Wynajmę mieszkanie w Centrum Łomży, 
Tel : 798 471 760

Wynajmę mieszkanie w domu jednoro-
dzinnym oraz pomieszczenie do działal-
ności gospodarczej , parter na ulicy zdro-
jowej. Tel: 660 699 519

USŁUGI REMONTOWO-
BUDOWLANE
Usługi dekarskie- 
Perfekt dach: pokrycia dachowe, wy-
miana konstrukcji dachowych, kominy 
z klinkieru, podbitki, montaż okien da-
chowych i włazów, materiały. Łomża, Bo-
guszyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypożyczal-
nia sprzętu budowlanego i ogrodni-
czego: -młoty wyburzeniowe i inne -za-

gęszczarki –rusztowania, piły spalinowe 
- kosiarki, wykaszarki do trawy, areator 
- sprzęt rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usługi wy-
kończeniowe: profesjonalne układanie 
płytek łazienkowych, malowanie i szpa-
chlowanie, układanie paneli, tapetowa-
nie oraz przeróbki hydrauliczne. Duże 
doświadczenie w branży. Tel. 606 880 
197.

Usługi wykończeniowe-Zibi - Zbigniew 
Gerwatowski układanie płytek w łazien-
kach, malowanie, szpachlowanie, ukła-
danie paneli, tapetowanie oraz prze-
róbki hydraulicze . Duże doświadczenie 
w branży tel. 606 880 197

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne,  
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

DOM
EDWAL: meble na zamówienie. Projekt gra-
tis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 117. 

USŁUGI FINANSOWE
E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta So-
kołowska - twoja 
pewność w rozlicze-
niach z Urzędem Skarbowym i ZUS. 
Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. 
Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 
Serwis agd naprawa ekspresów do kawy, 
ul. B.Prusa 14 lok 74 telefon kontaktowy 
789 762 190. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brzeziak 
ul. Wojska Polskiego 26A, Łomża. Tel. 
862 115 343, 696 884 735. Usługi w za-
kresie naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, 
LAPTOPY, MONITORY KOMPUTERO-
WE I INNE oraz montaż anten TV i SAT. 
www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 
Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 600 
455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, muzy-
ka romska. Gra, śpiewa i tańczy ,,Dżudli”. 
Gwarancja dobrej zabawy. Tel. 698 621 
178. 

MOTORYZACJA 
AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO DE-
MONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. DOBRE 
CENY. 18-400 Grzymały k. Łomży. Tel. 602 
259 306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodowa. Kom-
pleksowy serwis klimatyzacji, nabijanie, 
odgrzybianie, sprawdzenie szczelności. 
Stara Łomża p/sz., ul. Akacjowa 5. Tel. 518 
362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, stan 
bardzo dobry. Cena 12.500 zł. Tel. 600 
770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 TDI 
z 2006 roku. Bogate wyposażenie w do-
brym stanie. Tel. 604 525 561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Kupię 
twoje auto także bez OC, przeglądu oraz 
uszkodzone. Tel. 791 824 326.

Sprzedam Nissan Qashqai, rok 2009, 
benzyna, kamera cofania, składane lu-
sterka, dach panoramiczny. 
Tel: 793 692 086

Skup aut – najlepsze ceny w regionie, 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Kupimy 
Twoje auto także bez OC, przeglądu oraz 
uszkodzone. Tel: 791 824 326

PRACA
Zatrudnię pracownika biurowego 
z doświadczeniem.  Dobra znajomość 
programów  pakietu Microsoft Offi-
ce. Piekarnia Piątnica, ul. Stawiskow-
ska 53b,  tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/ URODA 
Specjalista foniatra-otolaryngolog Lilian-
na U. Lechowicz. Tel. 086 218 22 29, 604 
504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM
Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 zł 
sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, Ursus 
C-330 M z 1990 roku, stan bdb 32 tys. zł. 
Separator komórek somatycznych  - 7 
tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: malo-
wanie, szpachlowanie, drobne usługi  hy-
drauliczne, elektryczne. Tel. 694 013 539, 
452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, szpachlo-
wanie, usługi elektryczne i hydrauliczne, 
glazura i terakota. Tel. 452 648 409 lub 
694 013 539.

Usługa Badanie instalacji elektrycznych 
budynku- badanie elektryczne 5-letnie. 
Marek Modzelewski tel. 533 550 051

Sprzedam las do wycięcia 
tel. 888 417 413

Sprzedam gospodarstwo rolne lub wy-
dzierżawię, 9 km od Łomży oraz wydzier-
żawię działkę pod pole namiotowe na 
mazurach. Okolice Pisz- Orzysz. Tel. Kon-
taktowy: 727490070

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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